
№ 523-O

№
№ личного 

дела
Фамилия Имя Отчество

Сумма 

баллов

1 170020 Тяпкина Дарья Андреевна 294

2 171374 Лосева Юлия Александровна 291

3 170372 Новиков Михаил Юрьевич 287

4 170164 Усов Владимир Александрович 284

5 170309 Кустодов Сергей Владимирович 283

6 171459 Жалейкина Мария Николаевна 281

7 170468 Саматова Камила Саматовна 280

Министерство здравоохранения Российской Федерации

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего 

образования «Саратовский государственный медицинский университет имени 

В.И. Разумовского» Министерства здравоохранения Российской Федерации

(ФГБОУ ВО Саратовский ГМУ им. В.И.Разумовского Минздрава России)

ПРИКАЗ

03.08.2017 г.

«о зачислении на бюджетную форму обучения»

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012г. №273-ФЗ "Об

образовании в Российской Федерации"; Приказом Министерства образования и

науки РФ от 14 октября 2015 г. № 1147 "Об утверждении Порядка приема на

обучение по образовательным программам высшего образования - программам

бакалавриата, программам специалитета, программам магистратуры; Приказом

Минобрнауки России от 25.04.2016 № 482 "Об установлении организациям,

осуществляющим образовательную деятельность, контрольных цифр приема по

специальностям и направлениям подготовки и (или) укрупненным группам

специальностей и направлений подготовки для обучения по образовательным

программам высшего образования (программам бакалавриата, программам

специалитета, программам магистратуры) за счет бюджетных ассигнований

федерального бюджета на 2017/18 учебный год"; уставом и правилами приема в

ФГБОУ ВО «Саратовский ГМУ им. В.И.Разумовского» Минздрава России.

ПРИКАЗЫВАЮ: зачислить с 1 сентября 2017 г. в число студентов 1-го курса очной

формы обучения на места за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета

лиц, успешно сдавших вступительные испытания и прошедших по конкурсу на

специальности:

31.05.01 "Лечебное дело" (очная форма)



8 170445 Анкина Влада Денисовна 279

9 171247 Решетова Ксения Александровна 278

10 170827 Кузубова Ирина Сергеевна 276

11 170167 Бородай Александра Александровна 273

12 170920 Ивасько Анастасия Олеговна 272

13 170117 Честнова Юлия Васильевна 272

14 170979 Исакова Вера Владимировна 271

15 171418 Лукьянова Екатерина Анатольевна 270

16 170401 Бардина Полина Юрьевна 270

17 171387 Семенова Ангелина Владимировна 269

18 170170 Поминова София Михайловна 269

19 170804 Орлов Валерий Николаевич 268

20 170589 Перепечин Евгений Александрович 267

21 171379 Костенко Анастасия Николаевна 267

22 170304 Белоброва Алина Павловна 267

23 173217 Русинов Илья Юрьевич 265

24 171337 Милашевская Таисия Валерьевна 265

25 173403 Куделина Елена Вячеславовна 265

26 171699 Рябихина Юлия Николаевна 265

27 170894 Джумаева Регина Жамшитовна 263

28 170778 Тумеркина Адиля Наильевна 262

29 170360 Краснова Мария Сергеевна 262

30 170094 Москвина Александра Олеговна 262

31 171494 Каретникова Алена Юрьевна 262

32 172419 Чеканова Анна Андреевна 262

33 171828 Гишларкаева Марьям Ерагыевна 261

34 170446 Шляпников Никита Викторович 261

35 172819 Елдина Каролина Михайловна 261

36 170025 Цомаев Георгий Павлович 259

37 170334 Давидян Алина Робертовна 259

38 170703 Абдурайимова Фатима Шукурхоновна 258

39 173717 Бабаханян Мариамь Давидовна 258

40 170453 Даниелян Гаянэ Манвеловна 258

41 170841 Степаненко Элина Александровна 258

42 171545 Каткова Дарья Дмитриевна 258

43 171750 Мутаев Ибрагим Мутаевич 257

44 170757 Журавлева Ксения Алексеевна 257

45 170339 Суровцева Карина Анатольевна 257

46 173902 Однокозов Олег Андреевич 256

47 174912 Григорян Роберт Манукович 256

48 170528 Ташуева Алина Османовна 256

49 170357 Бекишиева Алсу Расуловна 255

50 170314 Усмаева Фариза Омаровна 255



51 170139 Бондарь Гордей Дмитриевич 255

52 170901 Барыльник Софья Николаевна 255

53 170732 Хернов Иван Алексеевич 254

54 173022 Рамазанов Насур Касумович 254

55 170914 Зюзина Людмила Андреевна 254

56 170230 Курбанова Саимат Темирхановна 254

57 170093 Зенкина Татьяна Михайловна 254

58 170951 Усова Маргарита Анатольевна 253

59 173034 Белая Ксения Романовна 253

60 171825 Буранова Виктория Алексеевна 253

61 171533 Наматулин Руслан Султанбахмудович 253

62 170771 Коваленко Анна Александровна 253

63 170842 Ширинова Эйгалди Аликрановна 253

64 170902 Базова Ангелина Игоревна 252

65 170866 Жильцова Александра Денисовна 251

66 170081 Корнилова Кристина Алексеевна 251

67 171457 Токарь Вероника Игоревна 251

68 173216 Исниязова Мерует Бекбулатовна 250

69 170043 Васянин Александр Михайлович 249

70 170315 Гамузинская Анастасия Алексеевна 249

71 170373 Пудовченко Екатерина Сергеевна 249

72 174181 Прохода Виктория Витальевна 248

73 171261 Мещерякова Жанна Вячеславовна 248

74 170176 Кумари Анжелика Раджешевна 248

75 170484 Карпенко Кристина Станиславовна 247

76 170846 Карпов Матвей Евгеньевич 247

77 171366 Азарян Анна Норайровна 247

78 173381 Карапетов Андроник Левонович 247

79 170927 Зуева Анастасия Владимировна 247

80 170773 Сычкова Елизавета Дмитриевна 246

81 170116 Савин Арсений Мисакович 245

82 170159 Жулябина Мария Дмитриевна 245

83 170103 Кирносова Ольга Андреевна 245

84 173439 Баева Полина Геннадьевна 244

85 171480 Свиридова Наталия Сергеевна 244

№
№ личного 

дела
Фамилия Имя Отчество

Сумма 

баллов

1 171280 Полканов Сергей Анатольевич 221

2 171405 Джемакулова Альфия Муратовна 221

3 173599 Парасидин Сергей Иванович 213

4 171385 Гереева Рашия Загировна 210

32.05.01 "Медико-профилактическое дело" (очная форма)



№
№ личного 

дела
Фамилия Имя Отчество

Сумма 

баллов

1 173147 Белова Елена Олеговна 259

2 170493 Пархоменко Анастасия Владимировна 256

3 170119 Шарова Марина Валерьевна 254

4 171510 Гусейнов Хизри Абсупьянович 253

5 170806 Пархоменко Анисия Владимировна 253

6 171760 Якубова Лилия Рахимовна 253

7 170768 Барулина Алина Владимировна 250

8 170095 Каспакова Ассель Сагыевна 248

9 170065 Чурбанова Анастасия Андреевна 248

10 170024 Николаева Ольга Дмитриевна 247

11 171655 Волшенкова Полина Алексеевна 245

12 170481 Аурбиева Карина Салмановна 245

13 171311 Гришина Вероника Сергеевна 245

14 174866 Волохова Татьяна Викторовна 244

15 170439 Гитерман Артем Валерьевич 243

16 174837 Разворотнев Максим Сергеевич 243

17 170322 Пулатова Анна Алишеровна 243

18 173853 Шибзухова Елена Владимировна 242

19 170185 Хохлова Анастасия Владимировна 242

20 170913 Абрашкина Дарья Вячеславовна 242

21 170722 Рудик Марина Ивановна 242

22 170540 Сизоненко Никита Сергеевич 240

23 170125 Мустафаева Леман Бабек кызы 240

24 173024 Шубина Алина Михайловна 240

25 170361 Безменова Мария Дмитриевна 240

26 174637 Хамидулина Диляра Олеговна 239

27 171298 Каракулина Дарья Анатольевна 239

28 170260 Москалева Дарья Дмитриевна 239

29 170179 Янов Дмитрий Андреевич 238

30 170066 Бакеева Марьям Дамировна 238

31 170174 Гусев Ярослав Сергеевич 237

32 171529 Самыгин Святослав Алексеевич 236

33 171313 Старостина Светлана Анатольевна 236

34 170316 Алимова Амина Шахреддиновна 236

35 170192 Филимошина Екатерина Сергеевна 236

36 174900 Нотов Аскер Анурбиевич 235

37 170781 Трунов Виталий Алексеевич 235

38 170206 Зинькова Дарья Владимировна 235

39 173582 Васильев Игорь Алексеевич 235

31.05.02 "Педиатрия" (очная форма)



40 170822 Кадиева Марьям Абдулкадировна 233

41 173201 Суховеева Алина Евгеньевна 233

42 173871 Харитонова Мария Михайловна 233

43 173438 Гаджикеримов Гаджикерим Эврикович 231

44 170264 Ковтюх Елена Александровна 231

45 171243 Сильченко Анастасия Сергеевна 231

46 170444 Гаспарян Лиана Давидовна 231

47 170705 Степанова Лолита Евгеньевна 231

48 170451 Ходаков Владимир Георгиевич 230

49 173112 Демидко Диана Денисовна 230

50 171256 Абадонов Артем Андреевич 230

51 170432 Исаева Патимат Арсеновна 230

52 173650 Султанова Наргиз Низамиевна 230

53 177092 Бабаян Лусине Ваграмовна 230

54 170265 Сакмалиева Альбина Нурлановна 230

55 170272 Аброськина Мария Владимировна 229

56 174898 Торопова Екатерина Алексеевна 229

57 171698 Ермакова Диана Вячеславовна 229

58 173740 Гукова Дана Аминовна 229

59 170774 Садовая Юлия Валентиновна 229

60 177050 Алиев Рашад Рагиф оглы 228

61 170473 Попова Мария Игоревна 228

62 170317 Согбатян Анаида Гагиковна 228

63 170591 Аликпачева Айза Ибрагимовна 228

64 173906 Рамазанова Эльвира Валентиновна 228

65 171466 Шикина Юлия Алексеевна 228

66 170780 Молостовкина Дарья Сергеевна 228

67 174414 Гениевская Диана Ашотовна 227

68 170132 Варнакова Анастасия Александровна 227

69 173948 Кобылко Яна Валентиновна 226

70 174340 Глушаков Игорь Алексеевич 226

71 171822 Гаджиев Руслан Замирович 226

72 170140 Зубаилова Ряна Гаджиахмедовна 226

73 173005 Амирасланов Давид Рамисович 224

74 170090 Машанова Алина Юрьевна 224

75 171396 Ситникова Анна Сергеевна 224

76 170015 Маринина Лина Константиновна 224

77 173649 Унежева Заира Замировна 223

78 171398 Даниличева Татьяна Александровна 222

79 174458 Нефедова Екатерина Владимировна 222

80 174322 Абдулкадырова Бийке Рашитхановна 222

81 171544 Осипова Виктория Андреевна 222

82 170333 Профатилов Кирилл Александрович 222



83 171562 Сухарева Дарья Дмитриевна 222

84 170002 Гаврилова Наталья Алексеевна 222

85 170022 Косьмин Никита Степанович 221

86 170415 Давыдова Алина Александровна 221

87 170389 Погосян Ася Самсоновна 221

88 171657 Ахахина Алина Алексеевна 221

№
№ личного 

дела
Фамилия Имя Отчество

Сумма 

баллов

1 170860 Сбродова Анастасия Александровна 271

2 170393 Романова Дарья Сергеевна 216

3 170014 Даутова Лариса Рахметулловна 208

4 173045 Сосновская Анна Владимировна 207

5 171615 Бахитова Надия Маратовна 192

6 170003 Хилько Юлия Дмитриевна 192

7 170977 Бирюкова Мария Игоревна 191

8 170102 Шлешко Анна Сергеевна 184

№
№ личного 

дела
Фамилия Имя Отчество

Сумма 

баллов

1 171567 Едиханова Камила Ильясовна 275

2 170779 Клевчук Дарья Максимовна 271

3 170463 Фадеева Ольга Александровна 270

4 170226 Ловягина Анна Валерьевна 270

5 170724 Мустафаева Нателла Радифовна 268

6 171335 Сийидмагомедов Саидмагомед Демирович 266

7 170045 Тюкавина Ольга Владимировна 266

8 170803 Турапина Арина Александровна 264

9 170734 Лучковская Диана Игоревна 262

10 171410 Денисова Валерия Вадимовна 260

11 170498 Сариева Мария Валерьевна 258

12 171417 Кондрашова Виктория Анатольевна 257

13 170135 Львицына Лада Дмитриевна 256

14 174841 Муслимов Исмет Романович 255

15 170454 Шершнева Ангелина Олеговна 255

16 171437 Бигвава Александр Зазаевич 252

17 170029 Ермилин Даниил Романович 251

18 171820 Антоненко Дарья Александровна 247

19 170384 Логашкина Ксения Николаевна 247

20 171678 Кузнецова Алина Георгиевна 246

21 170922 Гогуев Альберт Асланович 246

34.03.01 "Сестринское дело" (очная форма)

31.05.03 "Стоматология" (очная форма)



22 171685 Логунов Дмитрий Михайлович 246

23 170236 Алекберов Ниджат Самандарович 246

24 170783 Каска Иван Вячеславович 246

25 173824 Никульникова Ева Евгеньевна 246

26 170089 Бедарев Никита Андреевич 245

27 170769 Борисова Алена Сергеевна 244

28 173956 Татаринов Вадим Александрович 243

29 170152 Зорич Екатерина Сергеевна 242

№
№ личного 

дела
Фамилия Имя Отчество

Сумма 

баллов

1 170984 Бекаева Вероника Игоревна 262

2 170289 Прянина Ксения Дмитриевна 251

3 170364 Сероштанова Ольга Геннадьевна 245

4 170387 Вырщиков Роман Дмитриевич 238

5 170111 Варданян Диана Арсеновна 231

6 170225 Идиатулина Лилия Ринатовна 228

7 170960 Фролкова Анастасия Валерьевна 225

8 171488 Силантьева Дарья Алексеевна 224

9 173085 Кисловская Тамара Олеговна 223

10 171681 Белицкий Павел Александрович 221

11 171584 Дерябина Елизавета Васильевна 218

12 173917 Сафронова Марина Сергеевна 215

13 171723 Шафиева Галия Рашидовна 213

14 171720 Узденова Мадина Вячеславовна 212

15 170266 Исаев Даниил Сергеевич 208

16 171781 Эрдниев Артур Леонидович 207

17 177101 Имангалиева Фарида Сунгатовна 202

18 172806 Бокова Полина Владимировна 202

19 171705 Азаренко Ольга Андреевна 197

№
№ личного 

дела
Фамилия Имя Отчество

Сумма 

баллов

1 170263 Лысенко Екатерина Сергеевна 240

2 171240 Синцева Кристина Андреевна 237

3 171528 Мартынова Александра Сергеевна 231

4 173114 Золотенина Арина Александровна 221

5 171762 Павловская Дарья Сергеевна 220

6 170418 Тодуа Тамари Рамазиевна 215

7 170974 Белов Никита Владимирович 206

33.05.01 "Фармация" (очная форма)

37.05.01 "Клиническая психология" (очная форма)



№
№ личного 

дела
Фамилия Имя Отчество

Сумма 

баллов

1 170301 Искакова Динара Нурлановна 193

2 170312 Конночева Анастасия Романовна 191

3 171640 Гацоева Алина Андреевна 176

4 170335 Сидорова Ольга Евгеньевна 161

5 171309 Невзорова Татьяна Владимировна 160

6 170854 Дамаева Гёлинэ Юсуповна 160

7 170924 Бедник Алексей Валерьевич 159

8 170070 Батаргалиев Асхат Ерсаинович 141

В.М. ПопковРектор

Исп.:  Еремин А.В. 

Тел. 66-97-47

37.05.01 "Клиническая психология" (очно-заочная форма)

Основание: протокол заседания приемной комиссии 

№ 20 от 2 августа 2017 г.


